第第１１４４００６６回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年７７月月２２２２日日））
本本日日ののププロロググララムム    西西村村  誠誠第第６６ググルルーーププガガババナナーー補補佐佐ををおお迎迎ええししてて

前例会の記録  （第１４０５回 平成２７年７月１５日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３４名    ・出席率  ８２・９３％

・欠席者      ７名  大島  狩屋  河田  北殿  高橋  中新  光井の諸君

・７月１日メーキャップ後の出席率   ９５・１２％→９７・５６％に補正

  ７月１３日、玉島 RC へ岡辺賢二君

・ゲスト   な し

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と１４４に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２９年と２１５日に当たります。

７月１１日、社会を明るくする運動推進大会が保健センターに於いて開催され、頃末青少年奉仕委員

長がご出席されました。

７月１３日、ようしょう会がかもがた亭に於いて開催されました。

７月１４日、５クラブゴルフ大会が当クラブホストにより開催されました。

理事会報告①親睦委員会より、地区大会参加兼親睦一泊旅行の予算書を承認致しました。②山陽新聞

社より、リオ五輪出場のＢＭＸ の長迫選手の特集紙面への広告協力のお願いの件は、近隣他クラブ団

体の情報を得て決める事で保留されました。

・幹事報告 ガバナー事務所より、書類提出のお願いが参っております。

２０１４～１５年度地区代表幹事より、地区活動報告書の訂正願いと監査報告書のコピーが参ってお

ります。

ロータリーの友事務所より、ロータリー財団１００周年に関するイベントを計画しているクラブは、

ご連絡を下さいとのお願いが参っております。

米山記念奨学会より、２０１６年度上期普通寄付金のお願いが参っております。

近隣のクラブ例会変更のお知らせを、高梁  児島  児島東の３RC より頂いております。

週報を、笠岡  岡山の２ＲＣより頂いております。

ハイライト米山１９６号をメールにて頂いております。

クラブ運営活動計画書及び会員名簿を、岡山  新見  総社吉備路の３ＲＣよりご送付頂いており

ます。

笠岡市交通安全対策協議会より、２８年度総会のご案内を頂いております。

日時：２８年７月２５日（月）１０：００～１１：３０ 場所：市民活動支援センター２Ｆ

・委員会報告  な し

・配  布   週 報  ロータリーの友  ・食  事  すし盛合せ

◎スマイル
小川隆則君  双子の孫が昨日２才のお誕生日を迎えました。

石田官義君  吉岡会員さんには英語の指導をして頂き、ありがとうございます。

６。

新井善久君  前年度 100%出席者の方に全出席賞をプレゼントします。

岡辺賢二君  新年度初例会を欠席し、尚且つ増強委員会開催をキャンセルしまして大変失礼しまし

た。後日委員の皆様にお聞きして開催したいと思いますのでよろしくお願いします。

中務祺九大君 実りあるクラブ協議会リハーサルになりますように。

吉岡孝恭君  笠岡グランドホテルのステーキ祭りを復活します。宜しくお願いします。

高田愼也君  裏山がこの度の雨で少し崩れました。

越智信子君  週報に写真を載せて頂き有難うございます。

三宅達夫君  遅刻しました。

恵谷龍二君  早退させて頂きます。

  スマイル ３０，０００円

●プログラム クラブ協議会リハーサル
本番さながらに緊張した雰囲気で、幹事進行によるリハーサルを行いました。

笠岡東ＲＣ運営方針を小川会長より報告しスタート、それぞれの委員長  又は代理者が報告しました。

西村ガバナー補佐役は、直前ガバナー補佐の鈴木会員にお願いし、補佐幹事役にはガバナー補佐経験

者の佐藤会員にお願い致しました。

リハーサルを終えて、鈴木直前ガバナー補佐より、発表はガバナー補佐の方へ視線を向けて、活動計

画書ばかり見ずに発表するようご注意がありました。今までは、当たり前のように活動計画書を読み

上げるだけだった事を反省し、本番に臨みたいものです。

次週以降のプログラム＆行事予定

 ７／２３（土） カブトガニ生息地クリーン作戦  ７：００頃～  片島付近

 ７／２４（日） カブニ＆カブ海結婚式 10：00～11：00 カブトガニ博物館にて

   〃     笠岡市民ゴルフ大会     ７：３０スタート  笠岡カントリー倶楽部

 ７／２９（金） 第 5 例会 映画「君と僕と世界はひとつ」ヒッチハイク日本一周上映ツアー

 ７／３１（日） 第 1 回スマイル会ゴルフコンペ  １０：１５スタート 尾道ゴルフクラブ

 ８／ １（月） 第 2 回プログラム委員会   １９：００～  魚好人 一休

 ８／ ３（水） 30 周年記念行事＆青少年奉仕合同委員会  １９：００～ かもがた亭

 ８／ ５（金） 庄司尚史ガバナー公式訪問例会 11:00～12:00 会長幹事会 12:30~例会

 ８／ ７（日） クラブ雑誌・広報委員長会議   13:30～15:30  米子全日空ホテル

 ８／１１～１６（木～火）事務所夏季休暇を頂きます。

 ８／１２（金） 取止め